Tametsi nil sit commodi, (inquit) iniuria
gaudet tamen.

C. Iniquitatis est vero, mores ritusque pa-
trios prævaricari, legibus & autoritati publicæ subesse non velle, mentiri etiam,
ac peierare, paclaque transgredi, & fi-
dem fallere. Hanc calumnia, iactantia-
que, ac humanitatis simulatio, & per-
uersitas, dolusque malus sequuntur.

G. *Illiberalitatis.*

D. Illiberalitatis quoque genera tria sunt, turpiluctum, quo querere, lucrūmque
ex re qualibet facere non pudet, pluris-
que lucrum quām ignominia est. Paritas
autem, qua honestas necessariásque ad
res nostras minimè sustinemus impende-
re. Tenacitas autem, qua impendunt
quidem, tenuiter vero maligneque adeo,
plus ut incommodent, dum sumptus in
tempore non faciunt. Illiberalitatis est,
maximi pecuniam facere, inque facien-
do lucro probrum nullum inesse putare.
Merenaria hæc seruiliisque, ac sordida
vita, ab omnique honorum studio, ac li-
beralitate, aliena est; qua usu nobis ve-
nit, ut nostris in rationibus quidem an-
gustia circundemur: in studiis vero, ac
voluntatibus, veluti pondus ac molem ob-
iectam habeamus: ac omnino pusillitas, ac
deceitio, ingenerositásque animi, ac hu-
manitatis totius odium, nos ut cōsequatur.

H. *Pusillitatis animi.*

Pusillitatis autem, neque fortunam,
nec infortunium, neque nomen, nec ig-
nominiam ferre posse est: sed honore su-
beunte tumescere, vanūmque ac leuem

reddi: fortuna vero vel paululum aspirante, continuo extolli: ignominiam autem ne minimam quidem sustinere posse: repellam verò, frustrationemque quantumvis exiguum, infortunium ingens esse iudicare, omnemque eam lacrymis prosequi, ac agre velut impositum pondus gestare. Denique talis pusillus homo est, qui omnem neglectum sui, etiam qui per ignorantiam obliuionemque evenit, iniuriam ac contumeliam nominet. Hanc angustia, querimoniaque, & diffidentia, & de pressio quendam animi sequitur.

QVID IN VNIVERSVM
VIRTUTI SIT SVVM.

IN vniversum autem animus ritè compitus ut sit, placidisque ac moderatis & suis motibus ut feratur, omnésque per partes ipsius, (quas tres esse diximus;) velut harmonia, ut consonet, efficere, virtus est. Itaque Republicæ similis virtus animi status esse videtur. Est verò virtutis & hoc, beneficiis dignos afficere, bonos amicitia sua dignari: tū nec pœnae, nec vindictæ cupidum, sed misericordem, clementemque, ac veniam concedere paramus esse. Comites virtutis, probitas, æquitas, candor, spes bona, & id genus alia sunt: qualis est familiarium, amicorum, siorum, hospitum, hominum denique eorum bonorum præsertim amor. Quæ quidem laudatorum de numero sunt omnia. Vitium verò contrariis per omnia præditum est moribus.